

RCS : VIENNE  
Code greffe : 3802

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de VIENNE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1993 B 00161  
Numéro SIREN : 327 603 155  
Nom ou dénomination : PARET-LOUZE

Ce dépôt a été enregistré le 24/03/2023 sous le numéro de dépôt B2023/002023

2023



*[Handwritten signature]*

**SARL PARET LOUZE**

1035 ROUTE DES VERGERS

38150 ROUSSILLON

---

Activité : Culture de fruits à pépins et à noyau

Siret : 32760315500018

---

**COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 30 avril 2022

**SOMMAIRE**

Bilan - Actif	<b>3</b>
Bilan - Passif	<b>4</b>
Compte de résultat synthétique	<b>5</b>
Compte de résultat synthétique	<b>6</b>
Annexe des comptes annuels	<b>7</b>

## BILAN - ACTIF

ACTIF	Valeurs nettes au	Valeurs nettes au	Variation	
	30/04/22	30/04/21	en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement		1 940	-1 940	-100
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	76 452	83 666	-7 215	-9
Constructions	960 984	807 813	153 172	19
Installations tech., matériel et outillag. indus	299 863	332 741	-32 879	-10
Autres immobilisations corporelles	850 479	624 101	226 378	36
Immobilisations corporelles en cours	1 184 483	1 211 624	-27 141	-2
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	6 282	6 282		
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	7 430	7 299	131	2
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 138	638	1 500	235
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>3 388 112</b>	<b>3 076 104</b>	<b>312 008</b>	<b>10</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	706 523	604 848	101 675	17
En cours de production (biens et services)	318 457	285 618	32 839	11
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	570 421	565 667	4 754	1
Avances et acomptes versés sur commandes	2 317		2 317	
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	2 214 413	2 397 108	-182 695	-8
Autres (3)	313 512	232 023	81 489	35
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	574 502	574 435	67	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	112 486	85 654	26 832	31
Charges constatées d'avance(3)	185 131	170 506	14 625	9
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>4 997 762</b>	<b>4 915 860</b>	<b>81 903</b>	<b>2</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>	<b>8 385 874</b>	<b>7 991 964</b>	<b>393 911</b>	<b>5</b>

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

## BILAN - PASSIF

PASSIF	Valeurs au	Valeurs au	Variation	
	30/04/22	30/04/21	en valeur	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Capital ( dont versé : 0 )	413 100	413 100		
Primes d'émission, de fusion, d'apport	24 600	24 600		
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
<b>Réserves</b>				
Réserve légale	41 907	41 907		
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	816 993	767 348	49 645	6
Report à nouveau	205 971	205 971		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	159 300	49 645	109 655	221
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>1 661 871</b>	<b>1 502 571</b>	<b>159 300</b>	<b>11</b>
Subventions d'investissement	180 728	162 677	18 051	11
Provisions réglementées				
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 842 599</b>	<b>1 665 247</b>	<b>177 351</b>	<b>11</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL PROVISIONS</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	4 040 619	4 205 043	-164 424	-4
Emprunts et dettes financières diverses (3)	19 221	204 918	-185 697	-91
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 974 501	1 509 675	464 826	31
Dettes fiscales et sociales	499 418	407 079	92 339	23
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	9 516	1	9 515	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>6 543 276</b>	<b>6 326 716</b>	<b>216 559</b>	<b>3</b>
Ecarts de conversion passif				
<b>TOTAL PASSIF GÉNÉRAL</b>	<b>8 385 874</b>	<b>7 991 964</b>	<b>393 911</b>	<b>5</b>
(1) Dont à plus d'un an	2 339 142	2 530 729		
(1) Dont à moins d'un an	4 204 134	3 795 987		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques	1 300 000	1 300 000		
(3) Dont emprunts participatifs				

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS**

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Informations		
	Produites	Non produites	
		NS	NA
MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS	O		
MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS	O		
MOUVEMENT DES DÉPRÉCIATIONS, PROVISIONS	O		
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET INDEMNITÉS ASSIMILÉS			
MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS, LES ENGAGEMENTS DE CRÉDIT-BAIL AINSI QUE LES GARANTIES REÇUES ET/OU DONNÉES	O		
COMMENTAIRES			NA

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS**

Règlement CRC n° 14-03

**IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE**

**SARL PARET LOUZE**  
 Adresse 1035 ROUTE DES VERGERS  
 38150 ROUSSILLON  
 Activité (s) exercée (s) Culture de fruits à pépins et à noyau N° Siret 32760315500018

**MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

Immobilisations	V. brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	V. brute à la clôture de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche, dévelop.	15 237			15 237
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>Total des immobilisations incorporelles</b>	<b>15 237</b>			<b>15 237</b>
Terrains	147 455			147 455
Constructions	3 165 455	231 192		3 396 648
Installations techniques, matériels & outillages	2 835 648	84 143	18 975	2 900 815
Installations générales agencements divers	2 106 214	337 363		2 443 577
Matériel de transport	38 098			38 098
Autres immobilisations corporelles	1 258 830	611 608	638 073	1 232 364
<b>Total des immobilisations corporelles</b>	<b>9 551 699</b>	<b>1 264 306</b>	<b>657 049</b>	<b>10 158 957</b>
Immobilisations financières	22 669	1 631		24 300
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>9 589 605</b>	<b>1 265 937</b>	<b>657 049</b>	<b>10 198 494</b>

**MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS**

Amortissements	Durée	Montant début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles		13 297	1 940		15 237
<i>Dont Frais d'éts, rech./ dévelop.</i>		13 297	1 940		15 237
<b>Total des immobilisations incorporelles</b>		<b>13 297</b>	<b>1 940</b>		<b>15 237</b>
Terrains		63 788	7 215		71 003
Constructions	5 à 15	2 357 643	78 021		2 435 663
Inst. techniques, matériels & out.		2 502 906	117 022	18 975	2 600 953
Inst. générales agenc. divers		1 491 739	107 211		1 598 950
Matériel de transport		34 902	976		35 878
Autres immobilisations corporelles		40 775	3 473		44 248
<b>Total des immobilisations corporelles</b>		<b>6 491 754</b>	<b>313 917</b>	<b>18 975</b>	<b>6 786 695</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>6 505 051</b>	<b>315 856</b>	<b>18 975</b>	<b>6 801 932</b>

## ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

## MOUVEMENT DES DÉPRÉCIATIONS

Dépréciations	Montant début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	8 450			8 450
Stocks et en cours				
Clients et comptes rattachés				
Autres Actifs				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>8 450</b>			<b>8 450</b>

## ETAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Créances	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé	2 138		2 138
Créances de l'actif circulant	2 527 925	2 527 925	
Charges constatées d'avance	185 131	185 131	
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>2 715 195</b>	<b>2 713 056</b>	<b>2 138</b>

## ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Dettes	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et 5 ans au plus	Echéance à plus de 5 ans
Emprunts et dettes assimilées	4 040 619	1 701 478	1 322 597	1 016 544
Fournisseurs et comptes rattachés	1 974 501	1 974 501		
Autres dettes	528 155	528 155		
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>6 543 276</b>	<b>4 204 134</b>	<b>1 322 597</b>	<b>1 016 544</b>

## MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS, LES ENGAGEMENTS DE CRÉDIT-BAIL AINSI QUE LES GARANTIES REÇUES ET/OU DONNÉES

Nature de l'engagement	Montant de l'engagement restant à la clôture de l'exercice
Contrat (s) de crédit-bail	399 706
Contrat (s) de locations financement	3 011
Autres engagements donnés	225 821

**PARET LOUZE**  
**Société A Responsabilité Limitée**  
**Capital social : 413.100 Euros**  
**Siège Social : Route des Vergers**  
**38150 - ROUSSILLON**

**327 603 155 RCS VIENNE**

**PROPOSITION D'AFFECTION DU RÉSULTAT  
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 AVRIL 2022**

La gérance propose d'affecter la totalité du bénéfice de l'exercice clos le 30 avril 2022, s'élevant à (+) 159.300 Euros, sur le poste de réserves facultatives.

**RÉSOLUTION D'AFFECTION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 30 AVRIL 2022  
VOTÉE PAR L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE  
DU 28 OCTOBRE 2022**

L'Assemblée Générale, sur la proposition de la gérance, décide d'affecter la totalité du bénéfice de l'exercice clos le 30 avril 2022, s'élevant à (+) 159.300 Euros, sur le poste de réserves facultatives.

L'Assemblée Générale précise, conformément aux dispositions légales et réglementaires, que le montant des dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

	<u>Exercice clos</u> <u>le 30-04-2019</u>	<u>Exercice clos</u> <u>le 30-04-2020</u>	<u>Exercice clos</u> <u>le 30-04-2021</u>
<u>Dividende net global</u>	NEANT	NEANT	NEANT
<u>Dividende net par part sociale</u>	/	/	/

Précision faite que les dividendes, qui ont été soumis à l'impôt sur le revenu, au taux progressif, ont fait l'objet d'un abattement fiscal de 40 %.

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.**

